
,

wm

k
¶ť

ť
.
i;

D om ov Stu n íčko
Ostrava-VÍtkovice, příspěvková organizace

se sídlem Syllabova 19, Ostrava-Vitkovice

Vážený pan
Mgr. Aleš Ncim'irth
Vedoucí odborlj soeiálních věci
Kra.jský úřad - M('jravskoslez$ký kraj
28. října l 17
702 18 Osfrava

V Ostravě 19.10.2022

Žádost o prominutí odvodu a penále

Vážený pane nálněstku,
obrac.hn se na Vás vc věci prominuli povinnosti odvodu za porušeni rozpočtové kázně a penále příspěvkové
organizace Domov Sluníčko, se sídlem Syllabova 19, Ostrava-Vitkovice IČO 70631 832 (dále jen Domov
Sluníčko).

Krajský úřad Moravskoslezského kraje Odbor podpory korporátního řízení a kontroly (v samostatné
působnosti v souladu s ustanoveními § "22 zákona č. 250/2000 Sb., na základě kontroly č.69/2022/Slá/H čj.
MŠK 110384/2022 pro službu 7543337 rozhodl uložit Domovu Sluníčko odvod za porušeni rozpočtové kázně
ve výši 177.119,- Kč a na základě zjištěni čj. msk138285/2022 ze dne 17.10.2022 penále za pmdleni
s odvoden) za porušení rozpočtové kázně 20.475,- KČ ve lhůtě do 15 dní ode dne pMvní moci tohoto platebního
výměru).

Zastupitelstvo Moravskoslezského kaje dne 17.6.2021 usnesenín] č, 4/349 rozhodlo o rozdělení účelových
dotací v ránici Proµamu na podporu zyýšení kvality sociálních služeb poskytoval)ý¢h v Moravskoslezském
kraji na rok 2021. Rozhodlo tedy o poskytnutí investiční dotace Domovu Sluníčko ve výši ] 81 200,- KČ na
realizaci projektu ,,Pořízeni 2 ks sprchových vozíků (koupací vany)" v rámci dotačního programu ,,Program
na podporu zvýšení kvality sociálních služeb poskytovaných v Moravskoslezském kraji na rok 2021" s čis]ejn
smlouvy 0365 l/202l/SOC pro službu 7543337. Domov Sluníčko se ve snilouvě zavázal použít poskytnutou
dotaci v souladu s jejím účelovým určením a na úhradu nákladů vzniklých a uhrazených v období realizace
projektu od 1.1.2021 do 31.!2.2021.

Porušení rozpočtové kázně se Domov Sluníčko dopustil tím, že k úhradě nákladů na pořízení sprchových
vozíků došlo až 5.1.2022.

Veřejná zakázka malého rozsahu na pořízení sprcbových vozíků byla vyhlášena s předstihem, ale z důvodu
nedostatku součástek pro kompletaci tohoto zařízeni na straně dodavatele, byly sprchové vozíky Domovu
Sluníčko dodány až 27.12.2021. Na sklonku roku 2021 navíc Domov Sluničko čelil dopadům covidové
pandemie a potýkal se s velkou nemocností personálu, včetůé toho administrativního. Z těchto důvodů,
neúmyslně, došlo k pozdní úhradě nákladů na pořízení sprchových vozíků.

ljložení odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále by n)ě]o dopad na hospodařeni Domova Sluníčko
v roce 2022. V současné době na Domov Sluníčko doléhají zvyšující se ceny potravin, PHM a ostatního
pořizovaného materiálu, včetně služeb. V prvních čtyřech měsících roku 2()22 byl nucen odebírat elektrickou
energii od dodavatele poslední instance za nesrovnatelně vyšší cenu a ani s nově vysoutěženým dodavatelem
se ceny výrazně nesnížily. Odvod a penále by iak pro Domov Sluníčko představovaly další finanční zátěž.

Tel.: 555 131 030 IČO: 70631832
E-mail: tejzn@domovslunjcko.cz

Bankovnl spojeni: KB Ostrava-Hrabůvka
Číslo účtu : 19-9920650277/010



Nu \jšé 11\ edenéh() íl \ si U$lan(j\ eni?)l § ?? zákcma č 25()/2(J00 Sh.. j: j)učh)\y'h
pravidlech iÉzeml?í¢h r(vp()čtil. \"t' znění |)ozdeišich předpisů, se na Vás µane náméstkll. laskavé obracím se
zdwřilou žádosti o prominuii nebo částečné pr(}]l)il)llli odvodu za r.í'zpoáové kázně !1 penále. lj výše
uvedené dotace byl její účel naplněn a nedošlo ke zneužiti linančních prostředků. Realizací projektu došlo ke
zk\.aji(nélÍí posk}1()\'ání sociálnich služeb '.' Dc·ninvě Sluničko, nebol" pořízený maielek přispěl ke
kotnfonnějšimu a důslQjljějšímu provádění celkové hygieny klientů s nízkou mobilitou se zachováním
komfoňu oše.lřLIjíciho personálu.

Porušeni rozpočtové kázně jsine se neúmyslně dopustili tín), že jsme o 5 dnů nedMrželi termín použiti
doiaCnich prostředků, za COŽ se .iešté jednou om]o|]ván]e. Jedná se o naše první pochybeni a přijali jsme
ľ;ätřič!]á ôpättřeni, aby Sc? .liž vÍce necypakíwa}0.

Děkuji za Vaši ochotu a vstřícnost a dosavadní dobíou spolupráci.

Mgr. Ma ejzr
ředitel orgmizace

!
iF

Tef.: 555 131 D30 lCO: 7063183,"
E-maľt: tejzr@d~ws(umckQ.cz

Bankovnf SpQien(: Ké O$traya·Hrahůvka
Ckfo Účtu : 19-9920650277/010


